ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____
купли-продажи

	г. Волгоград
		«___»___________ 2019 г.

Волгоградское открытое акционерное общество «Химпром», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чертковой  Инны Валерьевны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской области от 25.04.2018 по делу №А12-4561/2009, с одной стороны, и  ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь протоколом №______ от ___________ о результатах вторых  открытых  торгов в форме публичного предложения  по продаже имущества ВОАО «Химпром», проводимых в электронной форме, с открытой формой подачи предложений о цене (далее – «торги») по продаже имущества.
заключили настоящий договор, именуемый далее «Договор», о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя  имущество  (далее по тексту – Имущество,  указанное в лоте № ______, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму (цену).
[bookmark: _GoBack] 1.2. Заключение настоящего Договора осуществляется сторонами по результатам проведения вторых  открытых  торгов в форме публичного предложения  (сообщение о торгах в газете «Коммерсантъ» от 06.07.2019).
1.3. Покупателю известно состояние Имущества на момент заключения Договора.

2. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.
2.1. Продавец обязуется исполнить обязательство по передаче Имущества Покупателю в течение трех рабочих дней с момента исполнения Покупателем договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате Имущества).
Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю будет считаться исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.
2.2. Имущество подлежит передаче Продавцом и принятию Покупателем в состоянии, актуальном на момент передачи.
2.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю в момент исполнения Продавцом обязанности по передаче Имущества.
2.4. Продавец обязуется одновременно с передачей Имущества передать Покупателю относящиеся к нему документы, имеющиеся у Продавца.

3. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. В соответствии с Договором цена Имущества составляет _________ (________________________) руб. 00 коп..
 3.2. Указанная цена определена по результатам  торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
 3.3. В соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами) не признаются объектом налогообложения налога на добавленную стоимость.
3.4. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере ________ рублей 00 коп. засчитывается в счет оплаты Имущества по настоящему Договору.
3.5. Оплата Имущества осуществляется за вычетом суммы задатка, указанной в п. 3.4 настоящего Договора, и составляет _______ рублей 00 коп., НДС не облагается.
3.6. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.7. Покупатель обязан в соответствии со ст. ст. 110, 111, 139 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» оплатить Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, в течение тридцати дней со дня заключения Договора.
 3.9. Факт оплаты удостоверяется выпиской со счета Покупателя, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3.10. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1. 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: _Ref89149381]4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество в порядке, предусмотренном п. 2.1. настоящего договора.
4.1.2. Одновременно с передачей Имущества передать Покупателю все относящиеся к нему документы.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.2.2. Оплатить приобретаемое Имущество в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России и настоящим договором.
5.2. В случае неисполнения Покупателем пунктов 3.1, 3.6., 3.7. настоящего договора, договор считается расторгнутым, задаток не возвращается.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий или явлений чрезвычайного характера, возникшие после заключения договора, которые соответствующая Сторона договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 (Пяти) дней с момента предъявления претензии.
6.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражный суд Волгоградской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Стороны подтверждают, что отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать сделку против их воли на крайне невыгодных для них условиях.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах на русском языке, по одному для Продавца, Покупателя. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу.
7.4.Договор вступает в силу с момента заключения до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН:
	  ПРОДАВЕЦ:

Волгоградское открытое акционерное общество «Химпром»,

	400057, г. Волгоград

	ул. Промысловая д. 23.
ИНН 3447006030,
ОГРН 10234042908001,
КПП 344701001

	р/с: № р/с 40702810301000013838 в Южный филиал ПАО «Промсвязьбанк» БИК 041806715
К/с 30101810100000000715.

Конкурсный управляющий:

_______________________/Черткова И.В. ./
		     ПОКУПАТЕЛЬ:

3